
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Generale N. 10 / D2 / 8 

del 15/01/2026 
 
 
 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO INCARICO PER LA FORNITURA DEI 
BUONI PASTO PER I DIPENDENTI COMUNALI PER IL 
PERIODO DAL 01/02/2026 AL 31/01/2028 - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: B001FC8BAD. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno quindici del mese di gennaio dell’anno duemilaventisei, in Castellamonte, in un ufficio 

del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA FORNITURA DEI BUONI PASTO 
PER I DIPENDENTI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 01/02/2026 AL 
31/01/2028 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: B001FC8BAD. 

 
 

IL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
PREMESSO che la Giunta comunale: 
- con deliberazione n. 41 del 14 marzo 2003 ha istituito il servizio mensa per i dipendenti 

mediante utilizzo di buoni pasto sostitutivi secondo quanto previsto dagli artt. 45 e 46 del 
C.C.N.L. del 14/9/2000; 

- con deliberazione n. 162 del 4 ottobre 2006, ha regolamentato la gestione del servizio stesso; 
- con deliberazione n. 9 del 31 gennaio 2020 ha disposto il passaggio dai buoni pasto cartacei ai 

buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00, corrispondente ai 2/3 del prezzo di un pasto 
completo a carico dell’Amministrazione senza alcun versamento di corrispettivo a carico dei 
dipendenti; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 37/D2/14 del 09/02/2024 nella quale veniva affidato 
l’incarico per la fornitura per il biennio 2024-2025 dei buoni pasto per i dipendenti comunali 
aderendo all’Accordo Quadro Consip S.p.a. “Buoni pasto 10”, lotto 2 (Piemonte e Valle d’Aosta); 
 
DATO ATTO che: 
- L’Accordo Quadro Consip S.p.a. “Buoni pasto 10”, di cui al lotto 2 (Piemonte e Valle d’Aosta) 

risulta esaurito; 
- in data 15/10/2025 è stato attivato l’Accordo Quadro Consip S.p.a. “Buoni pasto 11”, lotto 2 

(Piemonte e Valle d’Aosta), aggiudicata alla ditta 360 Welfare s.r.l., avente sede legale in 
MILANO, Via Quintino Sella n. 3, P. IVA 02918310356; 

- il sopracitato Accordo Quadro Consip S.p.a. ha scadenza 14/10/2027; 
- è necessario ordinare i buoni pasto per i dipendenti comunali per il periodo dal 01/02/2026 al 

31/01/2028; 
- per la procedura di gara indetta da Consip S.p.a. relativa all’affidamento del servizio sostitutivo 

di mensa tramite buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni, è stato assegnato il CIG n. 
B001FC8BAD; 

- il corrispettivo dovuto alla predetta ditta per la prestazione del servizio sostitutivo di mensa 
tramite buoni pasto elettronici è calcolato applicando lo sconto del 13,35% al valore nominale 
del buono pasto stesso, così come previsto dall’Accordo Quadro; 

 
RITENUTO OPPORTUNO aderire all’Accordo Quadro Consip S.p.a. “Buoni pasto 11”, lotto 2 
(Piemonte e Valle d’Aosta) e affidare, alle condizioni di cui al predetto accordo, alla ditta 360 
Welfare s.r.l., avente sede legale in MILANO, Via Quintino Sella n. 3, P. IVA 02918310356, la 
fornitura dei buoni pasto elettronici per il periodo dal 01/02/2026 al 31/01/2028, del valore 
nominale di € 7,00 al quale la ditta applicherà uno sconto del 13,35%; 
 
APPURATO che il fabbisogno annuale di buoni pasto per i dipendenti comunali si attesta in circa 
3.100 buoni annuali, e che per poter affrontare il biennio 2026-2027 si rende necessario ipotizzare 
un acquisto di 6.200 buoni pasto elettronici; 
 
DATO ATTO che la spesa presunta complessiva di € 39.139,36, di cui per IVA 4%, € 1.505,36, 
viene così impegnata: 
- € 19.568,18 alla Voce 140, Capitolo 22, Articolo 50 “Spese per buoni pasto mensa” del bilancio 

2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- € 19.568,18 alla Voce 140, Capitolo 22, Articolo 50 “Spese per buoni pasto mensa” del bilancio 
2027; 

 
DATO ATTO che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: 
B001FC8BAD; 
 
DATO ATTO: 
- dell’avvertimento ai fornitori di ottemperare agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della 

legge 136/2010 e dato altresì atto che il Codice Univoco Ufficio (informazione obbligatoria della 
fattura elettronica che rappresenta l’identificativo univoco che consente al Sistema di 
Interscambio (SdI), gestito dall’Agenzia delle Entrate, di recapitare correttamente la fattura 
elettronica all’ufficio destinatario) del nostro Comune è UFR71U; 

- che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Responsabile del 
Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 
267, degli artt. 4, 16, 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165, e dell’art. 41 dello Statuto comunale in 
vigore;  

- che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli 
organi politici;  

 
VISTI:  
- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
- il decreto del sindaco n. 16/2025 con il quale viene conferito l’incarico di elevata qualificazione 

per il Settore Servizi Finanziari; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22 dicembre 2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il D.U.P. 2026-2028; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22 dicembre 2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DETERMINA 
 
 
1. DI ADERIRE, per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati, all’Accordo 

Quadro Consip S.p.a. “Buoni pasto 11”, lotto 2 (Piemonte e Valle d’Aosta). 
 
2. DI AFFIDARE alla ditta 360 Welfare s.r.l., avente sede legale in MILANO, Via Quintino Sella 

n. 3, P. IVA 02918310356, alle condizioni di cui al sopra indicato Accordo Quadro, la fornitura 
dei buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 al quale la ditta applicherà un ribasso sul 
valore nominale pari al 13,35%, da consegnare ai dipendenti comunali nel periodo dal 
01/02/2026 al 31/01/2028. 

 
3. DI IMPEGNARE la somma presunta di € 39.139,36, di cui per IVA 4%, € 1.505,36, per la 

fornitura relativa al periodo dal 01/02/2026 al 31/01/2028 dei buoni pasto elettronici da 
consegnare al personale dipendente, in base alla rilevazione della presenza e ai criteri indicati nel 
Regolamento per la gestione del servizio, e di imputarla: 
- € 19.568,18 alla Voce 140, Capitolo 22, Articolo 50 “Spese per buoni pasto mensa” del 

bilancio 2026; 
- € 19.568,18 alla Voce 140, Capitolo 22, Articolo 50 “Spese per buoni pasto mensa” del 

bilancio 2027. 
 
4. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il CIG 

B001FC8BAD. 
 
5. DI AVER VERIFICATO che il presente atto non coinvolge interessi propri ovvero di propri 

parenti, affini entro il quarto grado, del coniuge o di conviventi oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 

 
6. DI AVER OSSERVATO le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva e di 

aver acquisito agli atti il D.U.R.C. ai sensi della vigente normativa. 
 
7. DI AVER ADEMPIUTO agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013. 
 
8. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa con successivo atto previa 

verifica dell’esecuzione della fornitura. 
 
9. DI DARE ATTO dell’avvertimento ai fornitori di ottemperare agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’art. 3 della legge 136/2010 e dato altresì atto che il Codice Univoco Ufficio (informazione 
obbligatoria della fattura elettronica che rappresenta l’identificativo univoco che consente al 
Sistema di Interscambio (SdI), gestito dall’Agenzia delle Entrate, di recapitare correttamente la 
fattura elettronica all’ufficio destinatario) del nostro Comune è UFR71U. 

 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile di Servizio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefonico al n. 0124/5187212. 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 Dott. Mirco BIELLI 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Castellamonte, lì   27/01/2026 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Eventuale ricorso avverso il presente provvedimento può essere proposto al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio, oppure, in via alternativa mediante ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’ Albo Pretorio 
 


